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 והקרקעות  עשרת ימי תשובת העבדים
השנ ראש  שבין  בכינוי  הימים  אצלנו  מוכרים  הכיפורים,  יום  לבין  אנו    –ה  אלו  בימים  תשובה.  ימי  עשרת 

 מקדישים זמן לחשבון נפש, לחרטה על מה שטעינו בו, ולקבלת החלטות חיוביות לשנה הבאה. 
אחר,   בהקשר  הללו,  הימים  מופיעים  השבוע,  שנת  לכאורה.  בפרשת  על  לדבר  מסיימת  שהתורה  לאחר 

  שנים, ובו שבע שמיטות, שלאחריהן   49ע שנים, היא עוברת לדבר על מחזור של  השמיטה, הבאה פעם בשב
 מגיעה שנת היובל.

שנה זו, מלבד דיני השמיטה שנוהגים בה, מיוחדת בכך שהעבדים משתחררים בה, והקרקעות שנמכרו בארץ  
 ישראל, חוזרות בה לבעליהן. מתי בדיוק ? את זאת מנסים חז"ל ללמוד מן הפסוקים:

ה  וְהַע   כִפֻּרִיםבַרְתָּ שׁוֹפַר תְרוּעָּ יוֹם הַּ חֹדֶשׁ בְּׁ בִעִי בֶעָשׂוֹר לַּ שְּׁ חֹדֶשׁ הַּ אַרְצְכֶם:    בַּ ל  ר בְכָּ תֶם תַע בִירוּ שׁוֹפָּ שְּׁׁ קִדַּ וְּׁ
חֲמִשִים שָׁנָה ת הַּ נַּ כֶם וְשַׁבְתֶם  אֵת שְּׁׁ יֹשְׁבֶיהָּ יוֹבֵל הִוא תִהְיֶה לָּ ל  לְכָּ רֶץ  אָּ אתֶם דְרוֹר בָּ תוֹ    וּקְרָּ חֻזָּ אִישׁ אֶל א 
שֻׁבוּ:   וְאִישׁ אֶל מִשְׁפַחְתוֹ תָּ

יום הכיפורים. אך מן הפסוק השני    –מן הפסוק הראשון, עולה שהזמן הקובע את שנת היובל הוא י' בתשרי  
שנה, הוא א' בתשרי   כל  לפי חז"ל שהזמן הקובע את שנת היובל, כמו  עולה  כולה מתקדשת,    –שבו השנה 

 :(:חך הסתירה הזו לומדים חז"ל )תלמוד בבלי מסכת ראש השנה ראש השנה. מתו
מכאן אמר רבי ישמעאל בנו של רבי יוחנן בן ברוקא: מראש השנה עד יום הכפורים לא היו עבדים  
נפטרין לבתיהן ולא משתעבדין לאדוניהם, אלא אוכלין ושותין ושמחין ועטרותיהן בראשיהן. כיון  

 דין בשופר, נפטרו עבדים לבתיהן, ושדות חוזרות לבעליהן. תקעו בית  -שהגיע יום הכפורים 
זו האדון אינו אדון, והעבד אינו   ימים. בתקופה  ביניים הנמשכת עשרה  לנו שישנה תקופת  כן, מתברר  אם 

 דוניו. עבד, אך במקביל הוא איננו חוזר לביתו אלא יושב בבית א
לציין שהע ? ולשם מה צריכים חז"ל  זו  נצרכת תקופה  ועטרותיהם בדים  לשם מה  ושמחין  ושותין  אוכלין, 

 האם אין זה ברור מאליו ?  בראשיהם
 יתכן שהחלק השני של השאלה, עוזר לנו להבין את התשובה על החלק הראשון. 

ראשית אנו צריכים להבין באילו עבדים מדובר. עקרונית, כל עבד עברי משתחרר ביובל, בין אם נמכר זמן  

לזכור שישנן גם נקודות שחרור נוספות בדרך. כל עבד עברי משתחרר לאחר  קצר או ארוך לפניו. אך צריך  
שש שנות עבודה, או לאחר שהוא משלם את החלק היחסי מן הסכום שבו נקנה, לפי מספר השנים שנשארו  

השנים לאחר היובל, כבר השתחררו מזמן. אך ישנו סוג    49להשלמת שש שנים. רוב העבדים שנמכרו לאורך  
 שממשיך לעבוד: אחד של עבדים

פְשִׁי חִנָּם נִים יַע בֹד וּבַשְבִעִת יֵצֵא לַחָּ הַבְתִי אֶת  ...    כִי תִקְנֶה עֶבֶד עִבְרִי שֵׁשׁ שָּׁ עֶבֶד אָּ מֹר יאֹמַר הָּ וְאִם אָּ
אֶל וְהִגִישׁוֹ  אֱלֹהִים  הָּ אֶל  יו  דֹנָּ א  וְהִגִישׁוֹ  פְשִׁי:  חָּ אֵצֵא  לאֹ  י  נָּ בָּ וְאֶת  אִשְׁתִי  אֶת  דֹנִי  אֶל    א  אוֹ  הַדֶלֶת 

דוֹ  זְנוֹ בַמַרְצֵעַ וַע בָּ יו אֶת אָּ דֹנָּ צַע א  ה וְרָּ עֹלָםהַמְזוּזָּ  : לְּׁ
עֹלָםמילה  ה . כלומר, עבד שאינו רוצה להשתחרר, עובד עד היובל,  לעולמו של יובל  –על ידי חז"ל    ה, התפרש לְּׁ

י. לעבד כזה נדרשת תקופת  אם כן, מדובר בעבד שמשיקולים שונים, לא רצה לצאת לחפשואז יוצא לחפשי.  
לגורלו, אחריות שממנה הוא מפחד. לשם   עליו אחריות  עליו. היא מטילה  הסתגלות. היציאה לחופש קשה 

נדרשים הימים הללו, המקבילים אולי לשבעת ימי המשתה לאחר חתונה. בימים אלו, נדרשים העבדים  כך,  

ת לכך שהצעד אותו הם עושים, הוא התחלה  הנידונים לשחרור, לערוך משתאות שיכינו אותם מבחינה נפשי
 של תקופה חשובה ומשמחת בחייו, בה יהפוך לאדם חופשי.

ניתן לראות בימים אלו את עשרת ימי התשובה של העבד, בהם הוא חוזר בתשובה מן התפיסה המעוותת של  
 התלות באדם אחר שפיתח בשנות העבדות הארוכות. 

היר לנו, החיים בתקופה בה העבדות לכאורה אינה קיימת, כי  תקופת ההסתגלות הנדרשת הזו, יכולה להב
וכלפי   עצמנו,  כלפי  כך,  על  קשה  לעמול  צריכים  ואנו  אותו,  ליישם  מאוד  קשה  אך  חופש  לתבוע  מאוד  קל 

 (paamonim.org/index.phpאחרים )כדאי להתוודע לפעולתה של עמותת "פעמונים" העוסקת בכך
 שבת שלום. 
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